n Advance per annum..... 4-00 n Advance per 6 months....2-00 In arrears per annum.....6-00 in arrears per 6 months....3.00 Postage extra, R. 1 for Ceylon Rs. 1 for India and 5Europe. CHARGES FOR ADVERTISEMENTS. under 12 lines...per line..... 16 above 12 lines...per line..... 10 One fourth of a column.....3-00 Half a column......5.00 Three fourths of a column ... 7-00 One column.....9-00

TERMS OF SUBSCRIPTION

The Jatina Eatholic Gnardian. கத்தோலிக்குப் பாதுகாவலன்.

PUBLISHED EVERY SATURDAY MORNING.

"Aisi Dominus custodierit cibitatem frustra bigilat qui custodit eam."

கையொப்பவிகிதம் .ு.ச இயம் க-ச்கு முற்பணம்......4-00 கு-மாசத்துக்கு முற்பணம்...2-00 இல-ம். க-க்கு பிற்பணம்.....6-00 கு-மாசத்துக்குப் பிற்பணம்....3-00 தபால்சிலவு { இலங்கைக்கு..1-00 இந்தியாவுக்கு.1-00

விளம்பர விகிதம்.

12 வரிக்குள் வரி-க-க்கு..... 16 12-க்குமேற்படில் வரிக-க்கு 10 கால் கொலத்துக்கு (28 வரி.)3-00 அரைக்கொலத்தக்கு...... 5-00 முக்காற் கொலத்தக்கு. 7-00 ஒரு கொலத்துக்கு..... 9-00

VOL. XVI. JAFFNA, SATURDAY APRIL 25TH 1891.

N() 16

NOTICE

READY FOR SALE

சத்தியவேதபோ தகச் சு (நக்கம்

SATTHIA-VEDA POTHAGA SURKAM

A Catechism of Catholic Doctrine in Tamil-

Second edition. Price. Cts. 15, Postage Cts. 2

FOR SALE.

AT THIS OFFICE. ARITHMETICAL EXERCISES

FOR STANDARDS III. IV. &. V. Compiled by Mr. G. C. Thampapillai Sub-Inspector of Schools-

Price Cts. 50-Postage Cts. 2.

Apply, "Manager, St. Joseph's Catholic Press, Jaffna."

NOTICE.

To the unemployed Overseers and metal breakers.

Are wanted by

L. CREASY P. W. D.

ON SALE.

THE STUDENT'S VADE MECUM OF IDEOMATIC ENGLISH. PHRASEOLOGY

Designed for the use of English and Anglo. Vernacular Schools-Price 50. Cts.

THE STUDENT'S MANUAL OF GEOGRAPHY, TAMIL

Part 1. Asia, designed for the

The same—Part II. Europe. Designed for the Seventh-Standard .-Price 25 Cts. each.

Apply to A. Kanakasabha Pillai, Oodooville,

MADHU CHURCH

The festivals at this Church will begin as announced on the First Sunday of May and close with the first Sunday of October. Every Saturday night a Novena will be celebrated at the Sanctuary, and every Sunday after Mass, the Statue of Our Blessed Lady will be carried in procession round the Church.

> C. MASSIET O. M. I. Administrator

Celegraphic Summary

Transvaal. British Indian subjects, who are settled in Pretoria, have been ordered by the Government of the Transvaal to quit the houses they are in and to locate themselves in grounds specially set apart for them. The Indians protest against this order and have appealed to the Imperial Government.

Labour Demonstrations. The leaders of the labour party in many parts of the Continent having projected the holding of great labour processions on the first of May, orders have been issued by the Governments of Italy and Austria prohibiting gatherings

A strike at Bradford. An open air meeting of spiners who are on strike took place at Braufotd to day, but the proceedings becoming disorderly the police attempted to disperse the crowd, and were stoned, several being injured The Riot Act was then read, and the troops dispersed the mob at the point of the bay-

Mr. Stanley. Persistent reports are current at Brussels that Mr. H. M. Stanley will be appointed. Governor of the Congo. Free

The riots, which occurred at Bradford yesterday morning, were renewed in the evening when the mob attacked and smashed the windows of the Town Hall and stoned the The riot act was again read, and the police and troops enarged the rioters repeatedly, many being injured.

The Antiopium trade. In the House of Commons last night Dr. Cameron asked if in view of the vote taken on Friday on Sir Joseph Pease's motion for the suppression of the opium trade in India the Government would appoint a Royal Commission to enquire into the subject. Mr. Smith, in replying, said that Friday's vote did not express the full sense of the House, and the Government would take no action until the whole constion, had been submitted to Parliament. question had been submitted to Parliament.

An addendum by Sir Robert Fowler to the motion of Sir Joseph Pease for the suppression of the opium trade in India, requiring the Home Government to reimburse the loss that would be sustained by the India Government through the withdrawal of revenue from this source, was talked out in the House of this source, was talked out in the House of Commons on Friday. A technical difficulty has arisen in the way of the resumption of the debate. Replying to Sir J. Pease last night the Government promised to consider the question, giving a day for further sign of the patter. sion of the matter.

The Times publishes a letter from Sir Lepel Griffin in which he denounces the action of Sir Joseph Pease in endeavouring to secure the abolition of the opium trade of India. Sir Lepel dwells upon the fiscal advantages of the opium tax, and says the loss of revenue from that source would either fatally compromise the Indian Government or saddie the British taxpayer with an unbearable bur-

Prince Bismarck has been elected a deputy of the Reichestag for Gestemunde in Hanover. His Excellency was opposed by a Guelph, a Freisinnig, and a Socialist can-

The returns o Gestemunde election point to a ballotage taking place between Prince Bismarck and the Sociatist candidate.

The final returns of the election for Geste mundo give Bismarck a majority of three thousand over the Socialist candidate, but it will be necessary for a second ballot to be taken between them.

An incident occured in the House of Commons during a discussion on the Irish Sunday Closing Bill. M. Parnell, who, opposed the Bill on the ground that it wascontrary to the wishes of the people of Ire-land, was interrupted by Mr. Maurice Healy who declared that Mr. Paruell in nowise re presented the electors of Cork and challenged him to keep his promise of resigning his

A severe influenza epidemic is raging in Birmingham and Yorkshire. At Hall the mortality has assumed alarming proportions, and business is seriously imped-

Newfoundland whose mission is to place before the Imperial Government the views held by that Colony regarding the Fisheries dispute with France, have arrived in London.

The Czarewitch has gone to Hankow

The Czarewitch has gone to Hankow without stopping at Shanghai.

The Manipur expedition. Colorel Nolan, in the House of Commons last night, asked the Under Secretary for India if he would order the commanders of the military eclumns now operating in Manipur to abstain from burning the villages of natives, when the latter were merely registing the attacks.

of British troops. Sir John Gorst in reply said he declined to assume that British Com-manders in Manipur would act improperly. The land purchase bill. In the House

of Commons the amendment by Mr. John Morley to the Land Purchase Bill, deferring the operation of the Bill until county councils in various centres have been created, rejected on division by a majority of seventy-seven votes

More Insubordination in the Army. The thirty-fourth Battery Royal Artiflery, stationed at Portsmouth, refused last lery, stationed at Portsmouth, rerused assignment of attend a parade which had been ordered for that day, on the ground of the excessive drills they had been subjected to. The appearies to enforce order, officers were powerless to enforce order, but finally the colonel induced the men to

The oldest soldiers amongst the men of the 34th battery Royal Artillery who refused to attend parade have been arrested and will be

court martialled.

Mr. Parnell addressed a great public meeting at Mayo yesterday, when he declared that the Land Purchase Bill would reduce rents in Ireland by forty percentum. He denounced the action of the MacCarthy party in supporting Mr. Morley's amendment to the Bill, and rejoices that ne and his Gleagues bad defeated thair traitorous plots. had defeated their traitorous plots.

America's reply to Italy. In a note replying to the Marquis Rudini, the Italian Fremier, on the question of the lynching of Italian subjects at New Orleans, Secretary Blaine says the American Government re-cognises the principle of indemnifying the relatives of the victims if it is proved that treaty rights were vio.ated, which he ques-tions Mr. Blaine adds that if justice in the State of Louisiana fails to punish the lyn-chers, Government will consider what other remedy is to be adopted,

CHURCH MOTICE.

Hours of Divine Service To-Morrow AT THE CATHEDRAL

5-15 A. M. 6-30 A. M. 8-30 A. M. 5-30 P. M. Benediction

Thursday: Opening of Mouth of May Devotions—Benediction.

Friday. First of the month. Mass with Exposition, and Drawing of Tick is of the Lard of Honor 6-30. A. M. Benediction of ter Angelus after Angelus.

APOSTLESHIP OF PRAYER GENERAL INTENTION FOR MIY: Catholic Art and Artists.

LOCAL &C.

The Feast of St. Joseph at the Colombogam Orphanage, was perhaps never lombogam Orphanage, was perhaps never celebrated with greater pomp and solemnity than on Sunday last. His Lordship the Bishop presided at the various ceremonies, and an unusually large concourse of faithful was present. The pandals put up by the orphans, former pupils, and others displayed much taste and skill. One of the best features in the functions of the day was the music-during the procession, which consisted in the singing of Tamil hymns composed for the occasion and set to good Indian for the occasion and set to good Indian tunes. The young men who received the babit on that day were Brs. B. Mariampillai, P. Innasimuttu, and S.

Duties of Catholics to the Catholic Press. We direct the attention of our re-aders to a letter reproduced in another column, headed as above and addressed by His Grace the Archbishop to the Ceylon "Catholic Messenger"

Young Ceylon in Aberdeen: The following results of the last competitive examinations held in connection with the degree of M. B. C. M. have been pub-

Second class of distinctions in medicine Mr. J. W.de Hoedt

First class certificate of high distinctions and special prize in Materia Medica and Therapeutics: Mr. A. Rajasingham First class certificate of high distinc.

tions in Materia Medica and Therapeutics-Mr. W. H. de Silva. : Second class certificates of distinctions

in physiology. Mr. W. H. de Silva, Mr Rajasingham.

Madhu. cclumns now operating in Manipur to abstain Second class certificates of distinctions in Anatomy, Mr. P. M. Muttuku-the latter were merely resisting the attacks many Mr. A. Ponnambalam.

Mr. DeHoedt is the son-in-law of Mr. Proctor Strantenberg, Mr. Rajasingam the son of the Interpretor Modr of the Pt. Pedro and Chavagacherry Courts and Mr. Ponnampalam the brother of Mr. Proctor Catheravaloe.

The Arrack rents for Jaffna and Mannar for the coming year have been bought by the old renter for Rs. 43,000 and 18,300 respectively, the increase over the expiring term being Rs. 6,000 in the first case and Rs, 3,300 in the second.

Received: We have to acknowledge with thanks the receipt of the Indian Telegraph Guide for March 1891, corrected up to March 19th.

Pearl :Fishery: According to the latest accounts to hand Rs. 950,000 has been

The Telegraph to Point Pedro-Our Point Pedro correspondent has been finding fault with the delay in the Te-legraph Extension from Jaffna to Kangasantural and there of on to his own station. He and others will be glad to learn that so soon as the Agras line is done, the Inspector in charge is likely to be transferred to the North. There has been some difficulty about getting ready all the palmyrah posts required,

but this has been overcope, and we suppose the wire to the two northernmost ports of Ceylon will be in working order before the middle of the year. The only fear now is of the cable (2) miles long) across the Jaffna lake not holding out much longer. It is known not to be in a very efficient state and if anything happened to it, of course the whole of the Jaffna peninsula would be cut off telegraphically-"Observer."

> CORRESPONDENCE ST. XAVIER'S UNION Cathedral Road

Jaffna. To the Editor J. C. Guardian.

DEAR SIR, "A member" having given publicity through your columns to the fact that a club has been established in Jaffua for the literary improvement of Catholic youngmen, I beg as the Secretary of that institute to supplement the short ac-count given by that gentlemen with a few details. The first and principal object that was had in view in starting "St. Xavier's Union" was to enable its members to learn the art of speaking and writing English with ease and accuracy. The importance of this acquirement will be easily understood when we consider that English is the language of the ruling

With reference to the name of the club I wish to state that the members feit a particular pleasure in placing it under the patronage of St. Francis "Xa-vier" as it is to him under God that we our Faith, and there are few if any institutes in Ceylon that claim the great Apostle as their patron. Judging from the way in which the meetings are attended and conducted at present, I have no hesitation in saying that the club bids fair in time to become a large and influential body. Among the lectures thus far read were one on "Selfhelp" by Mr. John P. Rajah, and one on Union by Mr. Bernard Joachim a teacher of St. Patrick's College, which were both ably written and elicited the encomium of the audience. The subjects of two very interesting and animated debates were the Jaffna Railway and Financial Weddings.

With a view to promoting convenience and making the club a little more attractive it is contemplated to hold the meetings hereafter in a more commodious and prominent place in town and provide members with a supply of books and news-papers. It may not be out of place here to state that outsiders too write lectures and read them at our meetings. For the information of gentlemen who may be pleased to join the club or have any business to transact with it I here give the names of the office bearers. Mr. Arthur Fletcher (President). Henry Martyn (Honorary Treasurer). Sellyah John (Honorary Secretary.

Yours Ever Sincerely THE SECRETARY "ST. XAVIER'S UNION." Jaffna 21st April 1891

விளம்பரம்

மருதம்பத்திருப்பதி. மாதமடுச் செபமாஃமா தாவின் தி ருப்பதியிலே திருநாட்கொண்டாட்ட கோவனேகள் யாத்திரிகளின் வசதிக் காக வைக்கமாசத்திலே வரும் முத ல ஞாயிற்றுக்கிழமையிலே தொடங்கி ஜப்பசி மாசத்திலே வரும் முதல் ஞா யிற்றுக்கிழமையிலே முடிபாகும்.

ஒவ்வொரு சனிக்கிழமைச் சாயர் தரங்களிலும் கோவனே கடக்கும். ஒ வ்வொரு ஞாயிற்றுக்கிழமை காவேயி லும் திவ்விய பூசைக்குபபின் தேவ தாயாரின் திருச்சுரூபம் வீதிகொண் டு சுற்றப்படும்.

> இங்ஙனம், சே. மாசியற். O. M. l. திருப்பதித்தவேவர்.

வளம்பரம்.

கெருவுக்குக் கல்லுடைக்கிறவர்க ளும் வேலேயில்லா திருக்கும் ஓவசிய ர்மாரும் தேவை. பிறியமானவர்கள் பகிரங்கவேஃக் கா்த்தராகிய எல். கி றீசித் துரையிடங் கேட்டுக்கொள்ள வேண்டியது.

கணிதாப்பியாசம்.

அபசாட் செயாரின் உபவித்தியாதரிசி யரதிய மெஸ் தம்பாபிள்ளோயவர்களா லே தமிழ்மூலகலாபாட சாவேகளுக்குஉ பயோகமாகும்படி இயற்றப்பிட்ட கணி தாப்பியாசம் என்னும் புத்தகத்தை வி ரும்பியவர்கள் நம்முடைய அச்சி யாந்தி ந சாவேயிலே கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ள லாம். விலேசு நம் இ0 தபாற்செலவு சத

சத்தியவேதபோதகச்சுருக்கம் இரண்டாம்புதப்பு

இதில் அநுதின சுகிர்த வணக்கங்க ளும், பெரியகுறி படம் என்னும்வே தபோதவினுவிடையும் அடங்கியிரு ककी लंग कला.

> இதன்வில சதம் கடு. தபாற்செலவு சதம் 02.

யாழ்ப்பாணக் கத் தோலிக்குப் பா துகாவலன்

கஅகை-ம் இறி சித்திரை மீ உடு-க்வ சனிக்கிழமை

கத்தோலிக்க புத்தகங்கள் பத்திரிகைகளின்மட்டிலே கத்தோலிக்கருக்குள்ள கடமைகள்.

கொளும்பு அதிமேற்றிராணியாண் டவர் 'கத்தோலிக்க மெசஞ்சர்'' பத் திராதிபருக்கு சித்திரை மீ க0-க்உ ஒருகடிதம் விடுக்க அவர தணத் கம் பத்திரிகையிலே பிரசித்தப்படுத்தியி ருக்கின் ருர்.

கத்தோலிக்க பத்திரிகைகளேக் கு றித்து பரிசுத்த பாப்பரசர் அவுவ்தி ரிய மேற்றிராசனங்களுக்கு விடுத்த கிருபக்கிலே அவர் சொல்வதாவது;

''கத்தோலிக்க பத்திரிகைகள் தின வர்த்தமானிகளாய் காலத்துக்குக்கா லம் வெளிப்படுகிறவைகளாய், வேத த்துக்கும் வெளகேகத்துக்கு மடுத்த பெரும் கன்மைகளேயே பேசி வளர்ப் பவைகளாயிருப்பினும், அல்லது சத் துராதிகள் எதிர்த்துத் திமைசெய்யவு ம் அபது அகளேப் பரப்பவும் முயல் வதைத் தடுப்பவையா யிருப்பினும் அவ்வுத்தம பத்திரிகைகளே எத்தே சக் தாருங்கைக்கொள்ளவேண்டியக அவசியம். ஆகையினுலே மேற்றிரா ணிபார்களுடைய ஆணே தவருது வே தத்தையும் உலக என்மையையும் த ற்காக்கின்ற பத்திரிகைகள் ஒவ்வோ ரூரிலும் உண்டாயிருத்தல் பெரு க ன்மைக் கிடமாம். அப்பக்திரிகைகள் விமரிசையோடும், சமாதானத்தோடு ம். மேற்றிராணமார்களுடைய ஆணே யின் கீழ் படைபெற்று வரவேண்டும்.

களேத் தம்புடைய என்மனதினுலே யக! தாபரித்து தம்முடைய போதனேக தவிசெய்து வரவேண்டியது."

மேலேசொல்லப்பட்ட வாக்கியங் களேப புடிகையாகக்கொண்டு அகிமே தல் எளிது. பத்திரிகையின் பிரபலி

இங்கே மேற்றிராணிமார்களின் கி மையைக் கைக்கொண்டு கத்தோலிக் யாம், க திருச்சபையின் நன்மைகளேயும் உ ருமைகளேயும் காட்டிவருகின்ற பத கையின் தற்கால கிலேபரத்தைப்பார் திரிகைகளின்பட்டிலே குருமாருக்கு

நாம் சுவாசிக்கின்ற ஆசாயமானது கெடுதியான நஞ்சுக்தன்மையுடைய தாயிருக்கின்றது. அவிசுவாசம் பலவ கை அளவுகளாகவும், பதிதம் நான பேதங்களாகவும் பரந்து விபாபிக்கி ன்றன. இவைகள், விபாபார விஷய த்தாலும், அரசாட்சி விஷயத்தாலு ம் அதிகமாகப் பருத்து பலரால் வாசி அறியாதாருக்கும், விழிப்பில்லாதாரு க்கும் அந்தஞ்சுஊட்டப்படுகின்றது.

பக்திரிகைகளென்று சொல்லப்படும் கத்தோலிக்க திருச்சபை யொன்றுட கின்றன. திருச்சபைக்கு விரோதமா களுக்குத் தகாத அருத்தஞ் சொல்ல லாஞ் செய்யும்படியேவுகின்றேம். த் தருணம் வாய்க்குந்தோறும், அத ன் குருமு ருக்கு அல்லது கிறீஸ்தவர் களுக்கு கிகதைபேசத் தருணம் வா ய்க்குந்தோறும், தடுக்கப்படக்கூடா த குணத்திணை தூண்டப்படுவது போல அவைகளுடை ப கைகளெல்லா ம் அசைந்து உடனே எதிராக எழும் புகின்றன.

எல்லாவகையான அவிசுவாசத்து டனும், மதபேதங்களுடனும் தினக் தனம் போராடுவதிலே கொளும்பிலு ள்ள கத்தோலிக்க மெசஞ்சர், ஞாஞ ர்த்த பிரதீப்பை என்னும் பத்திரிகை களும், யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள கத் தோலிக்குப் பாதுகாவலன பத்திரி கையும் கெடுங்காலங்களாக விசேஷ ஊழியஞ்செய்துவருகின்றன. இவை கள் உருவத்திலே சிறியவையும் பக டமற்றவையுமா யிருந்து சிறிய தாவீ தைப்போல பதித, புத்த, அவிசுவா ச இராட்சதர் £ளப் பலமுறையும் ப டையிலே மல்லாத்தின. இவைகளி ரூலே சத்தியவேத உண்மை பென் அம் ஜெயம்பெறக் காட்டப்பட்டுவர் தன. கத்தோவிக்கருக்குள்ள உரிமை வேண்டியதில் இல. வேண்டாதாகவே, ப க்கொல்லாவ்றறையும் பலமுறையுங காட்டி அதனுலே இலங்கைக் கிறீஸ் துவர்களின் இடைவிடாத என்றியறி தலேச் சம்பாதிததுக்கொண்டன.

சன எண்ணமே தற்காலம் உலகத் தை யாளுகின்றது. ஆனுல் சன எண் ணத்துக்கு அறியாமையும் தப்பெண் ணமும் பகையுமே பெரும்பாலும் ஆதாரமா யிருக்கின்றன. ஆத்துமா வை நாசஞ்செய்து விடுகின்ற நஞ்சா னது தாராளமாகக் கொடுக்கப்பட்டு வருகின்ற இந்தக்காலத்திலே நம்மு டைய கத்தோலிக்க பத்திரிகைகளி ன் சத்திய போதின்யென்னும் மாற் றுமருந்தில்லா திருந்தால், அவர்களேச் சூழ எழுக்க கருமேகப் படலங்களேக் கிழித்துச் செலலும்படி சுத்த பிரகா சக்திர்கள் விடப்படாதிருந்தால் இங் குள்ள திருச்சபையின் கிலே பெவ்வா றிருக்குமோ?

F & BUCG & Zechimushili deni

குருமார் தாமும் அவ்வித பத்திரிகை யும் கன்றியறிதலுஞ் சோவேண்டி

ஒருபத்திரிகையை கடத்தவேண்டு ளினுலே உதவிசெய்து வரவேண்டி மாலை அகற்குக் தொகையான ப பது. கிறீஸ் துவர்களே வெனில் அனம்வேண்டுமென்பகையும், பத்தி ப்பத்திரிகைகளே மேலாக மதித்து த ரிகையின் தகைமையும் உபயோ ங்களாலியன்ற அளவு அவைக்கு உகமும் அதுபெறும் உதவியிலே வின று அளந்தறிந்து கொள்ளலாமென் பதையும் எவரும் விளங்கிக்கொள்ளு ந்நிராணி யாண்டவரவர்கள் சொல் க்கமானது கையொப்பக்காரருடைய தொகையிலேயே தங்கியிருக்கின் றது. பணங்கொடாத வெறும் பெயர்வளி ழே அவர்களுடைய கருத் தாக்கு முற் காரரிலேயல்ல ஒழுங்காகப் பணங் ருயிசைய, **க**த்தோலிக்க வேத உண் கொடுககும் கையொப்பக்காரரிலே

எல்லாவற்றையும் கிறுத்து இலங் த்தால், குருமாரும் கிறீஸ்துவர்களு ம கிறீஸ்தவர்களுக்குமுள்ளமிகுர்தக ம் எல்லாரும் தம்முடைய வழிவகை டமையை உறுத்திக்காட்டுகின்றேம். க்குர் தசைமைக்குர் தக்கபடி கத்தோ விக்க பத்திரிகைகளேத் தாபரிப்பது கடமையேயாம் (க) பத்திரிகைக்குக் கையொப்பக்காராய் வரவேண்டிய து. அது இயலாவிடின் மற்றவர்க ளோடே சேர்ந்து தாமும் ஒருபங்கு கொடுத்துக்கொள்ளலாம் (உ) சனங் களுக்கு விருப்பமான தும்பு திதமான புதினங்களே பெழுதியனுப்பலாய அ க்கப்படுகின்ற பத்திரங்கள் வழியாக ல்லது திருச்சபை அதிகாரிகளின் ச ம்மதப்படி வேதவிஷயங்களியா தும் எழுதியனுப்பலாக். ஆசையால், பரிசு சனங்களின் கருத்தைக் காட்டும் த்தபிதாவானவருரைக்கும் புத்திமதி க்கிசைய நாம்சொல்லும் இவ்வாக் அவைகள் பிரதான விஷையங்களிலே தைகளே கம்முடைய அதிமேற்றிராக தமக்குள் வேறபட்டுப் பிரிக்குகொ னத்துக்குச் சேர்க்க குருமார் கிறீஸ் ண்டாலும் ஒரே பரிசுத்த ரோமான் துவர்கள் தப்மிருதயங்களிலே சிந்தி த்து நம்முடைய பத்திரிகையானது ன் பகைப்பதில் மாத்திரமே ஒருமிக் அதிகதூரம் பரம்பும்படி முயற்சிப் படவும் அதனுலே நாம் கருதியிருக்கி க அபதாறு பேசத் தருணம் வாய்க் ன்ற திருத்தங்களெல்லாஞ் சித்திய குட்கோறம், அதனுடைய போதனே டையவும் தம்மாலான பிரயாசமெல்

இந்துசாதனம்.

நாம் இகோணமலேக் கடிதருக்குக் கொடுத்த உத்தரத்தைக்கண்ட இந்துசா தன பத்திராதிபர் நமக்கு வெள்ளறிவெ ன்றை சொல்லி வன்சொனப்பாய்கிறுர். கியாயமுள்ளார் இவ்வாறு செய்யார்.

பதி அர இ, பசு அரா இ, பாசம் அரா இ என்று சைவர் சொல்லு இறபடி, அநாதி த்துவம், அம்மூன்றக்கு முரிய விலக்ஷ ணமா யிருப்பதால், அநாதியென்னுள் சொல், பதி, பசு, பாசம் என்னும் மூன றையுங் குறிக்கும் பெயரோ அன்றோ?

கட்ட இது இந்திரமே யுரிய அகாதித் தவத்தைச் சைவர் பசுவுக்கும் பாசத்தி க்குங் கொடுத்தோ தவதிருவே, பசு, பா சம் இரண்டு ந் கடவுளோடு சமத்தாவப்ப டுகின்றன. ஆகையால், அநாதி நமோ எ ன்னும் நமஸ்காரம் அநா இயென்னும் மொழியாற் குறிக்கப்படுவனவற்றுக்குச் செல்லவேண்டியதோ அன்றே? அன் றேல், சைவசமயக் கொள்கைப்படி, பசு, பதியைப்போலத் தனக்கோர் ஆதி காரணமுமின்றித் தன்னிலேதானுப் அ நாதியாயிருக்கின்றது. ஆதலால், பதியின து தொழில்களாகிய கிருட்டி, திதி, சங் காரமென்னும் முத்தொழில்களு மதற்கு இக்கதன் மீதோ ரதிகாரமுமில்லே. இல தாகவே பசுவுக்கு தன்னேடு சமத்துவமு டைய அப்பதியை மமஸ்கரிக்கவேண்டி ய கடமையுமில்லே.

அநந்தாம் என்பதற்கு இந்துசாதன ப த்திராதிபரே பொருள் சொல்லக்கடவர். மேலும், அவர் கூறுகிறபடி ஆத்துமா, மோட்சம், கரகம் அகக்தமானவைகளாம்.

பொதுவர்த்தமானம்

Weather.- காலகி?ல. — இவ்வாரத்தி லேயுஞ் சிறுகமழைபெய்தது. வெயி அம் புழுக்கமும் அதிகம்.

St. Joseph's festival at Colombogam.- கொழும்புத் தறையிலே அர்ச். சூ சைபப்பரின் திரு நாள் .- சென்ற ஞாயி ற்றுக்கிழமை அர்ச். சூசையப்பரின் அ டைக்கலத்திருநாள் வெகுசிறப்பாகக் கொண்டாடப்பட்டது. முன் தெருபோ தம் நடவாதகிறப்பாக நடந்தேறியது. மூன் அபர்தர்களிடப்பட்டிருந்தன. மே றறிராணியாண்டவர் தம்முடைய சமுக கும் இந்த விரார்க்கே எவ்வாகவை நடுகுவே இருநாளுக்குச் செறப்பும் மகிட்டில் வழக்காயிருக்கின்றது.

ழ்ச்சியு ப்கொடுத்திருந்தனர். திருச்சுரூ பத்தை வீதிகொண்டு சுற்றும்போது த மிழ்ச்சங்கதங்கள் பாடப்பட்டன. அச்ச கைதேங்கள் கவமானவையாய்கேட்பேரர் செவிகட்கெல்லாம் மின்பத்தைக் கொடு த்தன. அச்சங்கீதங்கவேப் பயிற்றினூர்க் கும், அச்சங்கீதங் எது த்கு இசையச சொ ந்கவை பொருட்சுவையோடு பாக்கள் இயற்றிய சிறீ. சவரிழுத்த பிறதருக்கும் தொருகாட்புகழ் கூறுகின்றும்.

The pearl fishery.- முத்துச்சலாப ம்.— இன்னும் முத்தச்சலாபம் கடந்து கொண்டுவருகின்றது. இன்னு மெத்த இன நாட்கள் செல்லினுஞ்சரி கடலுக் காற்றும் இடங்கொடுக்கிறவரையிலே ச லாபம் கடத்தப்படும். அரசாட்டுயாரு க்குத் தொண்ணூருயிசம் பவுணுக்குமே லே வந்தவிட்டது.

சலாபத்தைக் குழப்பிவிடத்தக்க நோ ய்களில் இல. எல்லாம் நன்றுயிருக்கின்ற ன. தாராளமாக மழையும்பெய்துகொ

ண்டு வருகின்றது.

சென்றவாரம் முத்துக்கடைகளிலே சில எரிக் தபேரனமையால் அதில் கன சேதமுண்டு. கெருப்புப்பற்றியதற்கான காரணக்தெரியவிவலே.

The N. O. B. C. Jaffna-woği பாண ஓறியன்ரல் வங்கு—இக்காலம் பு கையில் கொள்ளுக்காகம். வியாபாரிக ள் வங்கியிலே பணமெடுக்கக் கூடாத தட்டுக**்**கெக்குக்குள்களாம். இலகாட்கள**ுக்** வக்கியானது பணக்கொடுத்தலே நிறுத் இக்கொண்டது. அதற்கு பியாயக் தெரி

The degree of M. B. C. M .- mas தியபட்டம்— எபர்டினிலே வைத்தியங் கற்கப்போன வாலிபரிற் கொலர் பரீட் சையில் அரங்கேறினர்கள். பாக்கிராசியார் மெஸ். ஸ்ருன்றின்

போக்குடைய மருமகனுக்ய மெஸ். டி டைட் என்பவர் மருந்தப்பரீட்சையில் விசேஷம்பெற்றுர்.

சாவுகச்சேரிக்கோட்டு முதலியாரு டைய புத்திரணுகிய மெஸ் ராசகிங்கம் என்பவர் பதார்த்த சரமத்திலே விசே ஷகத்தி பெற்குர்

புரக்கிராசியார மெஸ் கதிரைவேல் பிள்ளேயுடையதம்பியார் கியமெஸ் பொ ன்னம்பலமென்பவரும், மெஸ் பீ. எம். முத்துக்குமாருஎன்பவரும் அங்காதி பா தத்திலே விசேஷ்சித்திபெற்றுர்கள்.

Arrack rent. - சாராயக்குத்தகை-எல்லா மாகா ணங்களிலும் வரவரக் குடி வெறிய இகப்பட்டுக் கொண்டு வருகின்ற மையால்சாராயக்குத்தகைகளும் ஏற்றம் பெற்றுக்கொண்டுவருகின்றது. அம்மா கான ப்சளுக்கு கம்முடைய வடமாகா ணமும் தோல்விபோகவில்லே. யாழ்ப் பாணக்குத்தகை காஎ,000 ருபாவாகவி ருக்த இவ்வருடம் ஆருயிரம் ரூபர ஏ ந்தமாய் சுநை,000 ருபோவாயிற்று பழை யகுத்தகை காடனே வாங்கினர். மன்ன ர்க்குத்தகை கஅ, ஈ00 ரூபா. இதில்கை, ஈ00 ரூபா சென்றவருடத்திலும் அதிகமாயி

The Sunnaham market .- * in som s ச்சந்தை—பழையஇடமாகாதென்ற பு தப இடக்கேடி போடிச் சக்தைகூடி ய விபாபாரிகள் "சவருக்கீறையைவழி த்துவை" என்றவாது மறுபடியும் ப ழையசர்தையே வேண்டுமென்று விரு ம்பி வலியவர்து கூடிச்சர்தை நடத்தி வருகிருர்களாம்.

The Cevlon News.- இலங்கைச்சங் கத - செங்கப்பூராரெல்லாருஞ் சேர்க் த பற்பல விடங்களிலே கூட்டங்கள்வை த்துத்தமக்கு அநீதியாககியமிக்கப்பட்ட பட்டாளச் செலவைக்குறித்தப் பாளி மேக்து ச்கு ஒரு மன்றுட்டுப்பத்திரம்வி கத்திருக்கிறுர்கன். இலங்கையாரையும் அவ்வாறு செய்யும்படி கேட்கிருர்கள்.

_சேக்குவா என்பவர் தம்முடைய வண் டியையும், வா ததைவத்தையும்கொ ண்டு கண்டிப்பகுதியிலே ஆச்சரியமான ஆரோக்கியங்களேக் காட்டித்திரிகின்றுர்.

–வடமேல்மாகாணத்தின் சாராயக் குத்தகை உ, இ0, க00 ருபாவாக விலேப் பட்டது. இத்தொகை முந்தியவருடத் திலும் பார்க்க கக,000 ரூபா மேலதிக

—கொட்டாஞ்சே2னயிலுள்ள புத்**தா** வேயமொன்றிலே பூக்களேவைத்த கேர் த்திசெலுத்தியபின் அப்பூக்களே மறுபடி யுங்கடையிலேகொண்டுவந்தவிற்பார்க ளாம். அது செய்யப்படாதென்ற த டுத்த உன்னுன்சைக்குப் பூக்கடைக்கா ான் அடித்து கத்தியால்குத்தனை. கேர இலங்காபுதினம்

From our own Correspondent. Departure of Major General .- பட் டாளக்க வேலரின் பிரயாணம். - இவரும் குமாரத்தியும் பரிவாரமும் இர்த மீன் கக உ பிற்பகல் சவுக்கியத் தேர்ச்சிக்காக கூ மு வீவில் தமது சென்னதேசம் செல் கின்ருர். இவர் பயணமாகுஞ் சமயத் த்ல் குடாவிலே பட்டாளத்தின் பிரதர ன வுத்தியோகத்தர் சிவில் பிரதான வுத் தயோகத்தர் அனேத்தர் முதலானேர் வர்த பயணமனுப்பினர். அவர்களிற் சிலர் கப்பலுக்குப்போய்ப்பயணவந்தன குமாரத்திதிரும்பஇவருடன்வருவாவோ செரல்வார்கள். சந்தேகம்.

இணக்கட்டு தென்புயம் முடிக்தகாள்முத பட்டு இம்மாச முதலோடித்திரிக்த ஸட் ல் வடபுயம் அவசியமென்று இராசமா டீம் போட்டிலே யேதோ சிறுபழுதிருக் விக்தரிடம் செப்பனிட வுத்தரவுகேட்ட தமையாற் தாழ்க்துபோயிற்ரும். இத தற்கு இலங்கை வருமானத்தால் அச செலவை முடிப்பது பிரயாசமென்றும் கொளும்பு பிரயாணிகளின் வசதிக்கு இன்னும் பலவிதமான சாட்டுப்போக் அதிகம் சுவாக்கம் உண்டாகும்போலும் கைச் சொன்னதல்லாது அதைக் கட் டி நிறைவேற்ற வுத்தாவுகொடுப்பதில் பி ன்போடப்பட்டது. தற்போத இருக் சேதம்.—இச்செங்களப் பழமொழிக்குச் கும் இராசமாலிக்தர் வர்த்தகசங்கத்தார் சான்முகச் செறிது காடூக்கு முன்னேர் எடிகிய கிருபத்துடன் மற்றுமதற் குச்சேர்க்க சகல எழுத்துக்களேயுஞ்சீர் கொளும்பிலே மேகத்தினின்ற குதித் தூக்கிப்பார்த்துவர்த்தகசங்கத்தாருடை தாரென்று பலபேர்கள் வானத்தினின் ய எண்ணத்தக்குத் தம்முடையை எண் ணமும் இசைர்ததாக வெளிவிட்டிருக் கின்றுர். அதனுல் சீக்கிரத்தில் கடல திலே யொரு செங்களவனிரண்டு தென் ஊக்கட்டுவேலே தொடங்கப்படுமென னமரத்துக் கிடையிலே யோர்கம்பையு கம்புகின்றேம்.

Pearl fishery and Lady Gord on-ழுத்துச்சலாபமும் வேடிகோடனென் னும் புகைக்கப்பலும்.—சிலவர்த்தகரும் வியாபாரிகளும் துரைமாரும் இந்த மீன் வுட்டி கடைந்தை சலாபத்தைக்குப்போக வெண் முன். ணிய டி போகவில்?ல. காற்று எதிர் காற்று யிருந்ததிறையம் என்னியபடி குறித்த மணித்தியாலத் இல்போய்க் குற த்திருந்த மணித்தியாலத்தில் திருப்பிவர் த சேர்வது பிர்யாசமென எண்ணினத தைம் பயணம் இறு ததப்பட்டது.

ெட்டி.— இத்தொட்டியில் இலபலப புத்தகத்திலே சொல்லப்பட்டிருக்கின்ற ழுதுகள் காணப்பட்டு அரசாட்சியாரின் தாம். பல தொழில் நடக்குஞ் சாவேயின் இஞ் இனீராகிய மெஸ். இ. சீ. டேவிஸ் என்ப வால் திருத்தப்பட்டன. அச்சமயத் தில் அத்தொட்டி இல் இருந்த தண்ணீர் பதிறெரு அடியுடையது. பின் மழை வருஷிக்குமென்னு முக்தேசங்கொண்டு பத்தடியாக்கி விடப்பட்டது.

Daring robbery .- தனிக்கமான கள வு. - இந்த மீன் கடு-க்வ இரவு கண்டியில் டக்டர் இழேஷனுஞ் சமுசாரமும் தீன் மேையிலிருக்குஞ்சமயத்தில் அவரிட மிருந்து தள்ளப்பட்ட வேலேசாரணுகிய அப்பு எழுத்தறையினுட்புகுந்த வில யேறப்பெற்ற கடிகாரத்தைக் கையாடி க்கொண்டு போயினன். பொலிசுமார் தேடி ஆன்க் கண்டுபிடித்ததல்லா தகடி காரத்தைக் கண்டுபிடிக்கவில்லே.

கைபோர்த றி. கோர்து கிறிஸகி.— இ வரும் வருகிற முன் கு-ர்வ அவ்வத சு-ர்வ சட்டநிருபணசபையின் அங்கத்தவ செ ன்னு முத்தியோகத்தில் நின்றுவிவகி தம து சென்னதேசஞ்செல்லப் போகின்ற னர். தோட்டத்துரைமார் தங்களுக் ன் கேழுள்ள குடிசனம் உ,அந,000 பேர். காகச் சங்கத்தில் ஓர் அங்சத்தவராயிரு க்க ஒருவரைத் தெரிவுசெய்வார்களை னாகம்புக்டுமும். மெஸ். தெறிஸ்தி என்ப கடக்த இரண்டுமாசகாலமாக சென்னோ கட்டத்தைவருவிக்குமென்பதே யாவரு விலக்குவாங்கி பிரயேசனமடைக்தா டையவும்என் ணம்.

காக்தேசா இயவர்களின் சித்தமெனபோ விசத்திலைமைக் கறிவிக்கப்பட்டது.

Mr P. Arunasalam. - Quei. Qur. அரு ஞுசலம்.— இவர் இந்த மீன க**க**ுக்ட மூதல் வருகிற மீன கூ-ந்ட வேனரக்கும்லீவு பெற்று குருநாகவேவிட்டுப் போயினர். அவரித்தை மெஸ். டபிள் பு நினுவலே த ம்முடைய பொலிசுகீதவான் வேலேயுட ன் பராமரிப்பார்

—காலியென்னும் பதத்திற்கு மாபு எ ன்ற பொருள். இவ்வூர்தான் பூர்வகால ஞ்சொல்லித் திரும்பினர். இவருடைய த்திலே நாவணனுடையபட்டி என்று

Northern Arm. - வடபுயம். — கடல — கீர்கொரும்பிலே கவமாய் செய்யப் இன எதர்பார்த்திருக்க கொளும்பு, கீர்

> —தானறியாச்சிற்களம் தன் பிடரிக்குச் சாரியம் நடந்தது. ஸ்பென்சர் என்பவர் று குதிக்கப்பார்க்கிறுர்கள். புக்குச் சமீபத்திலுள்ள வோர்கிறாமத் யரக்கட்டி யதிலே மிருந்த குடைபோ கொன்றைத்தாங்கிக்கொண்டு குதித்தா ன். குதித்த குதிப்பிலே சால்தெறித்தி இப்போது பெரிகாரிவீட்டி லிருந்து தனம வுட்டிகத்துக்காய் பச்சாத்தாபப் படுகி

— கிறீஸ் துவுக்கு உoo வருஷங்களுக்கு முன் எழுதப்பட்ட ஒருகைப்பிரதி சேன தேசத்தி லகப்பட்டதாம். அமரிக்க தேச மான த கிறீஸ் தவுக்கு முன் உகள வருஷு ங்களின்முன் ஒரு சீனக் கப்பற்காரனு Labugama reservoir - லபுகம கீர் த் லே எண்டுபிடிக்கப்பட்டதென்ற உப

> — இந்தியதேசகுடிசனமதிப்பு உஅ கோடியே இ0 லட்சமெனச் சொல்ல ப்படுகின்றது.

> ழுதுபார்க்கும் துறைமுகமொன்று கட் ட யோ செக்கின் முர்கள்.

— இன்புழுவன்சா என்னும் சொள் ளேக்காய்ச்சல் மறுபடியும் ஐரோப்பி லே தலேகாட்டி வீயன்ன நகரிலே பல கை எவாரிக்கொண்டு போதின்றது. செக் கா கோவிலே கடு நாட்களுக்கிடை லே குடுசை பேர் மாண்டாயகள்.

—தோணிகளேக் கொண்டு கட?லக் The Honble T. North Christie. சம் கடப்ப தபோல ஆகாயத்தையு மூட றுத் து ச் சென்று பயணம்பண்ணினுலென் ன வென்ற சாஸ்திரிகள் யோசிப்பதம் பரீட்சை செய்வது மாயிருக்கிறுர்கள்.

—இந்தியாவிலேயுள்ள பிரான்சரசி

—சென்னேயைவிட்டே கியசீக்குவா-வர் செல் தானியவரியை அழிக்கும்படி யில் விசயஞ்செய்து ருமட்டிஸ்ம் என் சட்ட நிருபண சபையில் மிக அகோர னுமேகவாய்வால் பீடிக்கப்பட்டு கை மாய் ஆட்சேபஞ் செய்தவரென்பதை கால் முடங்கியும் கரத்திற்கோலேக்திக யாவரு மறிந்திருப்பார்களென நம்புகி டந்தம் அவதிப்பட்டிருந்தவனேக எ வர் அதைப்பற்றி இந்தியா கவண்மேந் ளேம். ஆணுலம் அதற்கோர் சரியான மியபிரசைகளேத் தமது தமிலத்தால் கு முடிவாகமுன் அவர் சங்கத்தில்கின்று ணமாக்கியும் அதைக்கண்ணுற்ற வனக் விலகுவது நெற்செய்கைக்காரருக்குமிக தம்பிரசைகள் மேற்படி அவுவுதத்தை இம் அதனுல் குவிந்த அபரிமிதமான The Police and Craword .- பொலி தொவிய கதைக் கைக்கொண்டு சிக்கு சரும்கிறபோட்டும்.—திவகாலத்துக்குமு வா இந்தமு ககை-ந்வ சென்?னையைவி ண் அவுஸ் இறேலியாவில் பணத்தைப்பொட்டே கினர். இவா இப்படிச் செல்லு தைக்கிக்கொண்டு கள்ளமா போழவந்தா முன்னம் சென்னேயிலுண்டான தரும சென்ற கொழும்பில் பிடிபட்டுப் பொலி சாலேகளுக்குபயோசமாகவேடிக்கைவி சர்காவலில் வைக்கப்பட்ட கிறபோட் லாசமொன்று கிறைவேற்றி அதனுல்அ டென்பவர் அவ்விடமிருக்து தப்பியோ டைக்த வருமானத்தை அத்தருமசாலே டிப்போகுஞ்சமயத்தில் ஏடனென்னுமி களுக்குத் தக்தனர். பின்னர் சிக்குவா டத்தில் அமர்த்தப்பட்டார். இவர் இல விஞல் சுகமடைந்த மூடவர்களியாவ ங்கையைவிட்டுத் தப்பியோடினதின் ரையும் சேர்த்த ஓடும் பந்தயம், குதிக் பேரில் உண்டான குற்றம் அர்பேரிலெ கும்பந்தயம், தாண்டும் பந்தயமுத ண்று தேசாதிபதியவர்க எறிந்தபோது லிய வற்றை கிறைவேற்றச்செய்து அ மேல்மாகாண சப்பிறீன்டென்டராசியக னுகூலமடைந்த ஒவ்வொருவருக்கும் ப்பித்தான் கென்சேட்டும்பிரதான இன் இனுமளித்தனர். கடந்தவாரத்தில் செ செறிது சொல்விம் ஸ்பெக்றராகிய திறிவேளுவுக் தலேவிட ண்டுனை ஸடேபில் கம்பனியார் ஐந்துவ த்தின் இன்பெக்றராகிய கெல் என்னும் ருடகாலமாக முடக்கங்கொண்டிருர்த மூன்றுபேரிலுங் குறைகூறவேணுமென் வோர் சோயாளியை அலுப்ப அவினா வங்காரமாகத் கிங்காரிக்கப்பட்டிருந்த றம் அவர்கள் அசட்டையுள்ளவர்களெ சிக்குவா முப்பு அநிறிஷ்த் இல் குணமா இ. சஞ்சுமைப்பரின் பீடத்தின்மேற் ன்றும் அவர்களுடன்சேர்ர்த் கொள்தா க்கிவிடவே இதைக்கண்டு பிரமித்து கு கண்டேர்ர் மனசைக் கவரத்தக்க பலவ

ப்புவைத் தள்ளிப்போடவேணுமென்ப | ழநின்ற பிரசைகளிஸ்னேகர் அவரைய | ர்னவத்திர பத்திரகாகிதங்களாற் செங்கர கத்த புட்பவாரஞ்சூட்டி உபசாரவிண் ணப்படொன்று வாசித்து இந்த சென் னபட்டணத்தாண்டான கோயாளிகள மிகவிக்தையான மருக்தால் குணப்படு த்திய அவரது பரோபகாரத்தின் பொ ருட்டால் வெள்ளியால்செய்யப்பட்டு உடு0 ரூபா கிரயமுடைய ஞாப்சசின் ன மொன்ற அவருக்களித்துக் கொண் டனர்கள். பின்னர் யாவருஞ் சேர்ந்து அவரது வாததியவண்டியில் தொடுத்தி ருக்த குதிகையைவிழ்த்துவிட்டு தீவட்டிப் பிரசாசத்தோடும் சீக்குவாவா ழ்க் என்றும் சிக்குவாதுரையை கடவு ள் ஆசீர்வதிப்பாராக வென்றும் பொக் தவட்சரங்களால்பொருத்தப்பட்ட மங் களத் துவசத்தை முன்னமேந்தி செல் லவும் பிரசைகள்யாவருஞ்சேர்ந்து தர் ப்பரித்த அந்தவண்டியைத் தாங்களே இழுத்த பட்டணத்துவீதிகளேச்சுற்றிவ ந்தனர்கள். இவையாவையும் கண்ட சேக்குவா டக்டர் சக்தோஷித்த யாவ ருக்கும் வந்தனஞ் சொற்றனர்.

> —பாப்பாணடவரின் மாணசாதனம். அர்ச். பரப் ானவர் தமது யுபிலி பண் டிகை முடிவாயின் பின்னர் அப்போது தமக்குக் கோணிக்கையாக எளியவர்கள் முதல் சக்கரவர்த்திகள் பரியாதம் அண் பின் அடையாளமாக வளித்துக்கொ ன்ட பொக்கிஷங்களும் விலேயுயர்ந்த ஆபரணங்சளும் அத்சபத்தக்குரிய நா தனப்பொருகளும் குவிக்திருப்பதால் அ வைகளேக் குறித்த மேறணசாதனமொன் ற முடித்திருக்கின்றனராம். இதில் த மக்குப் பீதிரார்ச்சின வழியாகக் கிடை த்த ச0,000-ரூபாயைக் தமது பந்துக் களுக்குப் பகிர்ந்திருக்கின்றனர். மற்றம் தாம் பாப்பரசராக விளங்கிவந்த கால த்தில் தம்மிடஞ் சேர்ந்திருக்குற் விவே யேறப்பெற்ற சொத்துகளினத்தும் தி ருச்சபைக்கு வைத்தக் கொண்டனர். இவைகளில் விசேஷமாக விசுவாசப்ப ரம்புதல் சபைக்கு எழுதப்பட்டிருக்கிற தாய். மேலும் அடிமைகளே மீட்பதற் கும், வேதப்பயிற்கி சாலேகளுக்கும் கில தொகைகள் வைக்கப்பட்டிருக்கிறது. பின்னும் மற்ற சொத்துக்கினத் தம்மை த் தொடர்க்து வரும்பாப்பாண்டவரின் இஷடப் பியகாரத்துக்குச் செய்யலாமெ ன்ற அந்த மாணசாதனத்தில் குறிப்பி த்திருக்கின் நன நாம்.

__ குஷடகோய்—இந்தியாவில் குஷ்ட — சென்னபட்டணத்திலே கப்பல்ப ரோக மதிகமாய்ப் பரவி வருகிறதென் று அதைத்தடுக்கக் கவர்ன் மெண்டார் சட்டஞ் செய்ய உத்தேசித்த அதற்கா ச ஒரு கம்மிஷ்னும் கியமித்திருக்கிருர்க ளென்பது வாசிப்போ ரறிர்த விஷய மே. கவண்மேக்தார் இப்படி. குஷ்ட ரோகம் பாவுவதைத் திர்க யத்தனிக் கையில் அவர்களே ஒரு விதத்தில் அந்த சோக முண்டாவதற்குக் காசணமாயிரு க்கிருர்களேன்ற புலப் இகிறது. குஷ டமோதத்தின் சுபாவங்கள் அதண்டா கும் காரணங்களிவைகளேப்பற்றி பேர் பெற்ற டாக்டர்கள் பிரமாதமாகப் பரீ கையாள் செய்து யோசித்து வருவதில் உண்ணும் உணவில் போதமான அள வு உப்புச்சேரரம் லிருப்பதால் குஷ்ட கோய் உண்டாவதற் காஸ்பதமாகுமெ ன்று சேரன்றியதாசத் தெரியவருகிற த. இது தெரிர்த்தும் பார்லிமேர்த் மெ ம்பர் ஒருவர் இந்தியாவில் உப்புக்குவரி போட்டு அதை அருமையாகச் செய்வ தால் குஷ்டரோக முண்டாவதற்கு அ த எவ்வளவுதாரம் காரணமாயிருக்கிற தென்று கண்டு பிடித்தோ வென்று இந் கொரியை வாக கேள்வி கேட் தாரை வீசாரிக்கும்படி. சொல்லி யிருப் பதாகச் சொன்னர்.

கடி-தம்

அர்ச் சூசையப்பரினடைக்க லப்பெருநாள்.

ஐயா! மேன்மை தங்கிய பக்திராதிப!

இம்முறையும் கொளும்புத் துறை யகா தர்சாலேயிலிருக்கும் சஞ்சூசைமுனியின் றிருப்பதிவிழாத்தரிசிக்க சென்றேன். போனமுறையி னின்றிம்முறை யுலசத் தனத்திசையிலம் பார்திருக்குஞ் சுத் தசத்தோலிக்கச் சத்தியதிருச்சுடையின டைக்கலப்பிதாவின்பெருநாள் வெகுசி றப்பாய்க்கொண்டாடப்பட்டது. அக் கொண்டாட்த்தின் செறப்பைப் பற்றிச்

தேவா ஃயஞ் தெறமோகூத தலமென்று கணடோர் சொல்லத்தக்க வவ்வளவ

சனம்போ லமைக்கப்பட்ட வோர்கிக ரம் வெண்சுதையா ரேசைமலர்ச்காச னங்கடீட்டப்பட்ட கோரழுகிய வில்லு ள் வைக்கப்பட்டிருர்தது. அது நிற்க

திருமாளன்றசாலே கனம் மேற்றிரா ணி பாண்டவரவர்கள் சஞ்சூசையப்பர் விறதமார் கூட்டத்திற்குச் சேரவிரும்பி ய வயித்தியாம்பிள்ள மேரியாம்பிள்ளயு ம் பேதாரப்பிள்ள இஞ்ஞாசமுத்தவும் சந்தியாப்பிள்ள பிலிப்புவுமாகிய மூன் *அவாலிபர்க்குஞ் சக்கிய சேவுடை கொ*டு த்தபின் திருவஸ்திரமணிக்த திருப்பவி கிறைவேற்றினர். அவர் காத்தா னூ அ பேருக்குமேற்பட நன்மைபெற்றனர். பூசைமுடிவில் மேற்றிராணியார் சஞ்சூ சையப்பரின் சுகிரத சீவியத்தையும் அ வ வெள்க்குமோ நடைக்கலப்பிதாவெ ன்பதைப்பற்றியு மோரினியபிரசங்க மு

றைத்தனர்.

பின்னோமைந்தமணியளவில் வேஸ் பர் பாடியதின்மேற் சுற்றுப்பிரகாரு: தொடங்கியது. பள்ளிச்சூடப்பிள்ளக ளிற்சிலர் கொடி, குருசு, கத்திசால் கொ ண்டு முன் செல்ல ஏனேயபிள்ளோ சுருஞ் சனங்களு மிருமருங்கும வரிசை வரி சையாய்ப் பின்றொடரச் சஞ்சுசையப் பரின் நிருச்சுரூப மெழுந்தருளிய கேட கத்தை வர்ன வங்கியுடுத்த நான்கு இது வர்தூக்கி ய_ுர்களின் பின்னேபோகக் குருமடமாண வருஞ் சுவாமிமாரும் அ வர்கள் மத்தியில் மேற்றிராணியாருஞ் செல்லக் கோவில்மணிகள் கிறீஸ்தவர்க ளே யுங்களடைக்கலப்பிதா விதோவெ ழுக்தருளினர் வாருங்கள் வாருங்களே ன்ற தன்மையாய்க் கணுஙகணுங்கென் ஹ சப்திக்கப் பந்தர்ச் செயங்களிற்றோக் கியகோழுகள் ஓடிவாருங்க ளோடிவா ரு ம்க ௌன்று கைசமிக்கின் காட்டின் ற்போலக் காற்றிலகைக்கு பறக்க வி கை பாவையுக்கண் ஹூற்ற சனங்கள் ப சியமலரை காடிப்பறக்கு தேண் நகர்க் தை களிக்கும் தாரினங்களேயோப்பக் கு ம்பு கும்பாகவர்தை குசைமுனிவரேர்திய லீலிமாமலரினின் இருழுகு ஈறார்தேனை கிய வருட்பிரசாதத்தை ஞானவிதமாக துகர்ந்து சுற்றிச்செல்ல பீரத்கிவேடி கள் தங்கள் பேழவாயைத்திறந்து மே சமுழக்கம்போற் கொர்ச்சிக்கப் பாவின ங்கடேண்மாரியாய்ப் பொழிய வடியவ ர் கூட்டத்த அழகிய முச்சிகரப்படித் ன் கீழெழுர்தேற்றம் வந்தது. அடியவ ர் கூட்டத்தாருட்சிலர் கேட்டோரின்ப த்தால் மயங்கத்தக்க பிரகாரமினிய பா க்களேப்பாடினர். இதின் பின்னர் குரும டத்துமான வசாலும் பள்ளிக்கூடப் பிள ோசளாலு மிடையிடையே தேனினுமி னிய தீதங்கள்படப்பட்டுப் பிள்ளக ளா ஒட்டப்பட்ட விச்சித்திர விறேத பந்தின் கீழ் எழுந்தேற்றம்பண்ண மே லே கட்டிய வழகார்ந்த பூம்பந்தர் சுழ ன்ற புட்பாஞ்சலிசெய்த பிள்சளுடை ய வேலேத்திறினயும் அவர்களின் மனக் இளர்ச்சியையும் பகிரங்கப்படுத்திற்று. பின்னர் மேற்றிராணியார் குருமார் சக லகிறிஸ்தவர்களேயும் விசேஷமாய் யடி. யவர் கூட்டத்தையும் அர்ச். சூசைய ப்பரினடைக்கலத்தி லொப்பிச்கும் வா ழத்துப்பத்திரம் வாசிக்கப்பட்டது. அ ப்பால் முன்போல் இருச்சுரூப வெழுக் தேற்றமாகிக் கடைசெயாய் நேர்த்திக்க டன்காரரா வியற்றபபட்ட வலங்கார மான தட்டுப்பாதார்ன் கேழ்வாத்து இனி யதேங்களேப்பாடிச் சஞ்சூசையப்பரை ஸ்கோத்திரித்ததின்மேல் திருச்சுரூபங் கோவிலின்றென்பால் வீதியில் வரும ளவில் கோயிலினுள்ளே கொளுத்திய தீ பங்களின்பிரபை பச்சையாதிய பன்னி ன்வழியாக மின்னல் பலவர்னங்களேப் பழிச்சென்று மின்னினுற்போலத் தக தகவென்றிலங்கச் சூரியபிரபையு மங்க த்தக்க பிரசாசவர்கதிகளும் விளக்குக ளுமேற்றப்பட கோவிலுட்சென்றது. இதன்பின்னர் சற்பிரசாத வாசீர்வாதத் துட்டுன்ல்லாம் சமார்ப் தெடாயின.

ஐயா! பத்திராதப! கொளும்புத்துறை சஞ்சூசையப்பரி ன் பிறதர்மார்கூட்டம் பெருகிவருகிற தையும் அதிலுள்ள பிறதமாரின் சுதிர்த வொழுக்கத்தையுங் கண்டுகளிப்புற்றோ ம். அவர்களின்பராமரிப்பினடைபெறு ங்குறித்தவராதர்சாவேயிவிருக்கும் பிள் ளேகள் கல்வி, கைத்தொழிலாதியவற் றிற் பயின்று அரக்சேறிவருகிறுர்களே யன்றி சங்கீதசாதினயிலும் பயிற்றப்ப டு இருர்கள். அந்கு அம்மாணவர் மு றைபிறமாத பாடியதேங்களேக் கேட் டேர ரியாவருமிக வியந்தனர். அவ ர்கள் சஞ்சூசையப்பரின் மேலியற்றிய கீதங்களிற் சிவதை நம்பத்திரிகை வாயி லாய் வெளிவிரும்படி வேண்டுகின்றே

ன். அஃதோர் பரோபகாரமாயிருக்கும் இங்குனம் காட்சு, THE

Juffna Catholic Guardian

APRIL 25TH

0-1-000 "WHAT IS SPIRIT."

The above is the heading of an article that appeared in the last number of the "Morning Star." We naturally expected to find at the reginning of the article a new, clear and precise definition of the nature of a spirit. But our contemporary completely disappointed us. After having hinted that he was going to tell his readers the true nature of a spirit, he was satisfied with merely stating that God and the Angels are spirits and that mer are also in part spirits, "because they are spirit, so I and body -that all the spirits are alike, that there is no essential difference between the Divine and the Human Spirit except that the one is absolute and the other finite. The readers of the "Morning Star" would have more easily understood that God, the Angels and the Human souls are spirits if they had been told that a spirit is a simple immaterial spiritual and intellectual substance; with the help of a good definition they would have at once perceived that all the spirits are alike, because they are all immaterial, spiritual and intellectual substances. Our contemporary should have also shown plainly how God differs from the other spirits. Of course he hinted at the difference there is between the divine and human spirit when he asserted that the former is absolute and the latter finite-viz-that God is the spirit par excellence, infinite, immutable, self existing, uncreated and that all the other spirits are finite, limited and created. But he gainsaid that the human spirit is finite in the following sentence which runs thus: the human 'spirit comes from God for each new being by some process which is not creation and yet not emanation, but which gives the re-lation of sonship'. We admit that the human spirit viz-the human soul cannot be an emanation from the substance of God which is immutable, viz: from which nothing can be taken and to which nothing can be added But if it is not created by God how does it come into being? For a finite being is not self-created. How can we understand that a relation of sonship is formed between God and the human spirit when our contemporary points out no relation of fathership on the part of God.

Our friend belongs no doubt to the is only one spirit and that all festations of this one spirit. In the article under review, our contemporary again says that man is composed of a spirit: an animal soul and an immateri. al body. Instead of showing how these three components form only one being he simply asserts that they are closely united. He does not explain how the spirit comes to know the sensitive operations, how it can be affected by the senses etc. He brings in again the autho rity of the Holy Scripture to prove that absurd theory is grounded on the Revealed Word of God, "That spirit is different from soul, he says, is indicated by Scripture everywhere ascribing souls to animals, and not to angels. The wholy Writ often speaks of the principle of life in animals and calls it soul. The Greek Philosophers, Plato, Aristotle etc. have called it so. The Holy Scripture never ascribes souls to angels, and never calls angels souls, because angels are not like buman souls, destined te inform a body or to impart life to it. Angels have not a human form; they are pure spirits. We read in many passages of the Holy Writ that when they appeared to men they assumed a human form or appearance.

A little further our friend describes the operation of the human spirit in the following manner These forms of activity are found in every spirit and are usually called the conscience, the mind, word and spirit, or the knowledge, impulse and feeling, These three activities are the legislative, judicial and executive described by the three Latin words, Index, Judex, and Vindex. They

have for their object the good, the beautiful and the true.

We hope that our readers will be sharp enough to understand the above description of their mental faculties. As for ourselves we confess that it is above our comprehension.

XXXIII ARGUMENTS AGAINST THE PROTESTANT RULE OF FAITH.

(Continued)

V1.

We read that Jesus Christ has left in the Church a perpetual succession of orthodox pastors and teachers. St. Paul says: "And He gave some (to be) Apostles, and some prophets, and other some Evangelists, and other some pastors and doctors, for the perfecting of the saints, for the work of the ministry, for the edifying of the body of Christ ..

.....that henceforth we be no more children carried about with every wind of doctrine, by the wickedness of men, by curning craftiness, by which they lie in wait to deceive. (Eph. iv. 11-13)
Here it is plainly taught that in the Church there is always a succession of orthodox pastors and teachers, to preserve the faithful in unity and truth. The same doctrine is taught by the Apostles in another place. 'And God indeed, hath set some in the Church, first Apostles, secondly prophets, thirdly doctors, after that miracles, then the graces of healings, helps, governments, kinds of tongues, interpretation of speeches. (I Cor. xii. 28). And then he asks: "Are all Apostles? Are all prophets? Are all workers of miracles? Have all the grace of healing? Do all speak with tongues? Do all interpret? (I Cor. xii. 29-30). Now these texts are quite inconsistent with the Protestant principle that one man is as good an expounder or teacher of God's truths a another, or that the written word of God interpreted according to every man's private judgment is the rule of faith given by Jesus Christ or that we should not allow any authority whatever to interfere het ween us and the Halv Chest. the Holy Ghost, in our under anding of heavenly truths.

The History of the Church shows that care was taken to perpetuate the existence of successors to the Apostles in a divinely ordained manner. Even before the day of Pentecost St. Peter called upon the brethren to fill up the place left in the Apostolic College by the Apostacy of Judas, and St. Matthias was chosen and "he was numbered with the eleven Apostles." (Acts. . 26.) Shortly after, the seven deacons were

school of those who teach that there chosen as a commencement of a hierarchy of different ranks and duties. These the human spirits are but mani- they set before the Apostles and they praying imposed hands upon them. (Acts vi 6.)

As the Church increased, we see that care was taken to preserve the succession. And when they (St. Paul and St. Barnabas) had ordained to them priests in every city, and had prayed with fasting they commended them to the Lord in whom they believed. (Acts, xiv. 22)

St. Paul twice reminds St. Timothy of the grace he had received on his ordination by the imposition of his hands (I Tim. iv. 14; II. Tim. I. 6); and enjoins Titus to ordain priests in every city as he had ordained him. (Tit. I. 5)

The clergy therefore were to receive their character by the performance of a Sacred rite designated in the NewTestament "the imposition of the hands" of the Apostles and their legitimate successors, and by it the grace of God was imparted to them, and they were admitted to the same spiritual powers as the Apostles themselves

> DUTIES OF CATHOLICS TO THE CATHOLIC PRESS.

The Editor, "Ceylon Catholic Messenger." Borella April 11th 1891. DEAR MR. EDITOR,

I beg you will publish in a prominent place of your next issue, the following extract from the Holy Faher's letter to the Austrian Hierarchy as bearing on a subject of deep interest to the Catholics of Ceylon.

After exhorting the Bishops of Austria to see that Catholic writings are After exhorting the Bishops of Aus-tria to see that Catholic writings are encouraged and developed, His Holiness we leave entire their privilege as British encouraged and developed, His Holiness we said up for their rights on all

"It is most necessary in all countries to acknowledge in these excellent writings, whether they are daily or periodic, their great benefit to religious and civil interests, whether they directly uphold them and advance their prosperity, or whether they repulse the attacks of enemies seeking to do them hurt and scatter foul pestilence. This is why, it would be beneficial and salutary that each country should possess its particular journals as champions of altar and hearth so directed as never to deflect from the so directed as never to deflect from the judgment of the Bishop, in whose con-junction they should walk wisely and in peace; the clergy ought also to sup-port such journals with their wood-will, and aid them with their teaching, while all true Catholics should hold them in high esteem, and aid them as far as their strength may permit."

The point laid stress upon by His Holiness and which I wish to impress deeply on our Catholics here, is the duty incumbent on all of them, lay as well as clerical, to give their unstinted support to those papers, which, under the guidance of the Bishops and in full adherence to the bishops and in full adherence to their views, hold up here the standard of Catholic Truth, and vindicate the rights and interests of the Catholic Church.

The atmosphere we breathe here is one tainted with all sorts of poisonous, and deleterious elements. Infidelity in all its stages, heresy in all its multitudinous forms, are diffused far and wide and forced down the throats of the uninformed and unwary, through many periodical sheets to which their commercial or political importance secures a large circle of readers.

Often at loggerheads between themselves on very material points, those socalled organs of public opinion are all at one in their hatred of the One, Holy, Catholic Roman Church; and, whenever any occasion offers of slandering her, of misrepresenting her teaching, or of holding up her ministers or mem-bers to obloquy, * all their hands, as though moved by an irresistible instinct, are instantly raised against us.

In that every day struggle against all the forms of irreligiousness and impiety, our little Catholic papers, the CEYLON CATHOLIC MESSENGER and NANAR-THA PRADIPAYA in Colombo, and the CATHOLIC GUARDIAN in Jaffna, have, for long years past, rendered signal service. Small and unpretentious as they have ever been, they have in innumerable instances, David like, laid prostrate on the neid of the the grant contains of the Prote at, Buddhist and infidel Press. aine Catholic Truth was always

triur antily advocated by them, and the terest and rights of the Catholic Body were successfully vindicated in more iustances than I could here reckor, thereby acquiring a claim to the lasting gratitude of all the Catholics in Ceylon.

Opinion now-a-days rules the world. Unfortunately, it is oftener than not shaped and guided by mere ignorance, rejudice and hatred. What would now be to be such profusion, they had not found an antidote in the sound teaching of our little Catholic Press? if no ray of pure light had been allowed to pierce through the thick clouds of darkness that had gathered round them?

All honour then, and all gratitude these brave champions of Catholic

But, it surely needs no great mental effort to understand that the editing of a paper is a work requiring no inconsiderable outlay of money, and that its efficiency and usefulness must ever be commensurate with the amount of support it receives. Its success dene in all cases on a large list, not of mere

sabscribers, but of paying subscribers.

All well weighed, it is no exaggeration to say that, considering all our present circumstances in Ceylon it is the duty of all Catholics, both clergymen and laymen, each according to his means and capacity, to support our Catholic papers, (1) by subscribing to them, and whenever one cannot afford to subscribe to a copy: by joining with others to make up the small rate of subscription; (2) by contributing to them, whether in the shape of interesting and early news, or by well-thought articles on matters of Catholic interest, subject of course to the control of ecclesiastical authority.

* I cannot help here calling the Observer to account for its malicious, uncalled-for insin-uations in one of its latest numbers, that la case of rebellion against British rule, Roman Catholics would have to be closely watched. I tell him-and let him keep it in mind-that among all the natives of Ceylon, the British Government have no more staunch and loyal proper occasions.

I, therefore, resting my recommenda-tion on the earnest words of exhortation of His Holiness the Pope, confidently call on all the Catholics of the Archdiocese to take to heart the matter of this letter, and to exert themselves in right good earnest to increase the cir-culation of our papers, and thus to render possible the improvements in both which are being had in contem-

I remain, Dear Mr. Editor, faithfuly yours, †CHRISTOPHER O. M. I. Archbishop of Colombo.

COMMERCIAL EDUCATION IN CEYLON

Says the "Ceylon Catholic Messenger"—
"Public opinion in Ceylon with respect to education is now divided into two different channels, the one of those with claim for our boys the highest classical education, and the other of those who are for something more practical, known as technical education. We have often expressed our opinion on the sub-ject and think that both systems are good in their way, so long as they are not misunderstood nor misapplied. A classical education, including a sound knowledge of Latin and Greek, a study of the best English authors and of the history of the world—not merely English history—and a mastery of logic, is undoubt-edly the best method for training a youth ful mind and imparting to it a literary and refused taste. It is the kind of education that suits a gentleman and opens the road to the suits a gentleman and opens the road to the bar, the medical profession, the public offices, and the like. But in Ceylon, to say the plain truth, there are few independent gentlemen. There is properly speaking no aristocracy, and wealthy people are rare. Hence few, if any, seek education for the sake of education. It is a means to an end, and the end is to get a living. Now all cannot be lawyers, doctors, or Government officers. The great bulk of children who attend our colleges leave the school benches so soon as they can muster enough of English to be adcolleges leave the school benches so soon as they can muster enough of English to be admitted as clerks on a small salary in some office or another. It is plain that for that class of youngsters—the four fifth of our Ceylon school-boys—a rudimentary knowledge of Latin or Greek and the reading of Milton and Shakeapeare are of no avail whatever ..., But if the industrial side of Colombo is not a bright one disconnectial importance. is not a bright one, its commercial importance is enormously on the increase, and trade provides very many young men with a livelihood. Clerks are indeed a legion. But really good clerks—we mean those who understand their business—are they so plentiful? We think not, and there is a complaint of the paucity of well-trained accountants. The first effort at technical education should then tend to supply merchants, bankers, planting firms and others with each control of the state of the state

firms and others with such commercial clerks as are able to write correspondence of a significant of the sig port, and uncerstand something about book-keeping; and, observe, in our days book-keeping has become a science and is not to be acquired by mere routine. It is upon considerations of this kind that the Brother Director of St. Benedict's has resolved to open a special class for commercial students and thus make a commencement of that technical education of which so much is heard in Ceylon but nothing is seen. The commercial class make a commencement of that technical education of which so much is heard in Ceylon but nothing is seen. The commercial class is now in full working order, with 15 students, whose ages vary from 16 to 18. The programme consists of Book koeping, Letter writing, Precis-writing, short hand, Physical and Commercial Geography, French, Geometrical and Mechanical Drawing, and Commercial Law. There is no doubt, that a young man who has gone through that course of practical education can well shift for himself and need not be overcome in the struggle for existence. The special class—we are glad to know—is finding much favour with both parents and boys, who have not been long to discover the practical usetulness of the instruction imparted in that class. We sincerely congratulate the able Director on this new experiment and wish him the complete success he so well deserves.

Trichinopoly College: from an Indian contemporary that, in the last Entrance Examination for the Madras Presidency, out of 7,080 candidates, three first names, at the head of the list in the First Division, were those of three pupils of St. Joseph's College.

Calcutta. THE inmates of St. College made a narrow escape on Saturday last. During the thunderstorm a corner of the College building was struck by lightning; it tore off a portion of the cornice, ripped up some 10 feet of the brickwork of the terrace dug a large hole in the roof, and then passed off by an iron pipe. Some of the Fathers were in the Refectory at the time, and simultaneously with the flash they observed a large ball of fire in the open space between the Refectory and the Kitchen, which burst like a shell with a deafening report. Indo European Correspondence. March 24.

The new Chinese Minister at Paris M. Tsuing Tshang is a Catholic. He was brought up at the School of Languages at Pekin, which was a kind of Diplomatic College of the Celestial Empire. M. Tshing-Tshang's wife is of the same nationality and religious per-

Workingmen's pilgrimage. Cardinal Langenieux, Archbishop of Rheims, is very actively organising, for September next, the workingmen's pilgrimage to Rome.

Printed and published for the Propriet. or by C. Andrew at St. Joseph's Catholic Press, Catholic Mission Permises